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2025-05-05 

Lantmäteriets dnr: LM2025/017941 

Mottagarens dnr: LI2024/02351 

Remissvar - Boverkets rapport Uppdrag att 

främja en cirkulär ekonomi i bygg- och 

fastighetssektorn (2024:26) 

Sammanfattning 

Lantmäteriet bedömer att rapportens innehåll till stora delar inte påverkar 

vår verksamhet och har valt att fokusera på rapportens kapitel 6 -

Digitaliseringsförslag, samordning av system och information, som är ett 

område som särskilt berör Lantmäteriet. Myndigheten har i övrigt inga 

synpunkter. 

Lantmäteriets ståndpunkter och skälen för dem redovisas i detalj nedan. 

Rubriker och numrering motsvarar i huvudsak betänkandets disposition. 

6. Digitaliseringsförslag 

Fas B – Förslag i den förberedande fasen 

FÖRSLAG – SAMORDNING AV SYSTEM/INFORMATION (B3) 

Lantmäteriet är i positiva till tankarna om digitalisering. Det är kloka 

resonemang, men vi ser att frågorna måste utredas mer för att vi ska kunna 

bedöma konsekvenserna av rapportens förslag kring samordning av 

system/information. 

Det finns delar i rapporten som behöver beskrivas tydligare för att se vilka 

kopplingar det finns till Lantmäteriets system och uppdrag. 

• Rapporten föreslår att Regeringen ska föreskriva att användningen av en 

unik myndighetsgemensam beständig identifierare för byggnader ska 

användas av alla myndigheter och kommuner, i alla register och IT-

system. Konsekvenserna av vad detta innebär är otydligt beskrivna och 

för allmänt hållna. 

Lantmäteriet saknar en beskrivning av hur ovanstående förhåller sig till 

Fastighetsregisterlagstiftningen och kopplingen till Fastighetsregistrets 

byggnadsdel. Även kopplingen till den nationella specifikationen för 

Byggnad (NS Byggnad) saknas och behöver beskrivas. 
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LANTMÄTERIET 

Lantmäteriet vill betona att frågan om en gemensam beständig 

identifierare, som vi benämner UUID, är något som redan behandlas 

inom myndighetens pågående uppdrag inom Smartare 

samhällsbyggnadsprocess, samordning och samverkan i den nationella 

infrastrukturen, kallad Nationella geodataplattformen (NGP) samt inom 

ramen för Ena – Sveriges digitala infrastruktur. 

• Ett och samma ändamålsenligt IT-system för kommunerna föreslås samt 

att det ska inkludera Lantmäteriets geodata om byggnad och uppgifter 

om byggnader i Lantmäteriets BAL-databas, men det saknas en tydlig 

beskrivning av framtida hantering, innehåll och ansvarig för drift och 

förvaltning. 

Lantmäteriet ser det som viktigt att detta beskrivs ytterligare i och med 

att kommunerna berörs och de är en viktig samverkanspartner för 

myndigheten. Vi vill belysa att liknande frågor behandlas i det pågående 

uppdraget ”Nationell strategisk plan för geodataområdet”. Ett uppdrag 

att i samverkan med myndigheter och organisationer i Geodatarådet 

samt med inbjudna kommuner ta fram en nationell strategiskt plan för 

geodataområdet. Uppdraget syftar till att ta fram förslag på åtgärder som 

kan förbättra hur geodata, t.ex. byggnadsinformation, produceras, 

tillgängliggörs och nyttjas. 

• Kopplingen till den nationella plattformen, NGP och den nationella 

specifikationen för byggnad (NS Byggnad) nämns i avsnittet ”Bakgrund 

till förslag B3”. För Lantmäteriet är det oklart hur det hänger ihop med 

de uppdrag som Lantmäteriet redan har (nämns ovan) och den tänkta 

hanteringen framåt. För att kunna bedöma konsekvenserna så behöver det 

förtydligas och beskrivas ytterligare. 

Beslutande 

Lantmäteriets beslut i detta ärende har fattats av vikarierande 

generaldirektör Nils Svartz. I den slutliga handläggningen har juristen 

Beatrice Buskas och verksamhetsstrateg Mikael Jenssen samt teamledare 

Ulrika Roos (den sistnämnda föredragande) medverkat. 

För Lantmäteriet 

Nils Svartz 
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